Politechnika Częstochowska



    Częstochowa, dnia: 13.06.2018r.
Dąbrowskiego 69

42-201 Częstochowa

Pismo: RK - 497/18

O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne,  zmiana treści Ogłoszenia oraz przedłużenie terminu otwarcia ofert
Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne i inne szczególne usługi, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych, na: Świadczenie  usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych dla Politechniki Częstochowskiej,   spr. nr rej. ZP/US-08/18.
Treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego jest następująca: 
1. Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia.
Zamawiający określił, że:

„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić minimum jeden punkt na terenie Częstochowy do przyjmowania przesyłek w odległości nie większej niż 3 km od siedziby Zamawiającego czynny we wszystkie dni robocze (od poniedziałku do piątku) otwarty najpóźniej od godziny 8:00 rano i nie krócej niż do godziny 16:00.  ”
Pytanie 1: Zamawiający stawia warunek dot. maksymalnej odległości placówki pocztowej od siedziby Zamawiającego. Brak spełnienia tego warunku skutkuje koniecznością bezpłatnego odbioru przesyłek od Zamawiającego przez Wykonawcę. Prosimy zatem o udzielenie odpowiedzi czy dla Zamawiającego placówka pocztowa podana w kolumnach 1-4 spełniają warunek zachowania odległości 3 km od  siedziby Zamawiającego?
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Odpowiedź
Tak, placówka pocztowa podana w powyższej tabeli spełnia warunek zachowania odległości 3 km od siedziby Zamawiającego.

2. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 08/18, § 4 Warunki płatności, pkt  12:

„10. W przypadku nieterminowej zapłaty faktury Wykonawcy przysługuje prawo naliczania ustawowych odsetek za zwłokę.”

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie powyższego zapisu:

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zleceniodawcę na podstawie noty odsetkowej,

W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego terminu zapłaty, usługi będą realizowane z zastosowaniem formy opłaty z góry, na ogólnie obowiązujących zasadach jak dla klienta indywidualnego, począwszy od następnego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektu umowy ww. zakresie. 

3. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 08/18, § 6 Kary umowne, pkt  2, 3:

„ 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15 % łącznej wartości brutto umowy, wskazanej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

3. W razie odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego (za wyjątkiem sytuacji określonej w art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych), Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 15% przewidywanego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w  § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”

Pytanie 3: Usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, 
w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.

Czy zatem z uwagi na niezgodność zapisów umowy z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Projektu umowy ww. zakresie. 

4. Umowa/Projekt na usługę społeczną w sprawie nr rej ZP/US - 08/18, § 7 Powierzenie przetwarzania danych osobowych pkt 5.

„Zamawiający ma prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Wykonawcę przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia umowy i są zgodne z obowiązującymi przepisami. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Zamawiającego”

Pytanie 4: Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający ma zamiar przeprowadzać kontrolę? Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę – Poczta Polska S.A. jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych – przetwarzanie danych jest niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa (w związku z ustawą Prawo Pocztowe), a od 25 maja 2018 r. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).

Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.  Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Poczta Polska S.A., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych. 

Poczta Polska S.A. jako administrator danych osobowych przetwarza dane Klientów (osób korzystających z usług pocztowych, przekazane każdorazowo przez nadawców przesyłek) w zbiorze danych „Klienci Poczty Polskiej”, zarejestrowanym przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (numer księgi 075442). 

Czy zatem Zamawiający usunie zapis dotyczący kontroli, w przypadku braku doprecyzowania sposobu jej przeprowadzenia? 

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Projekcie umowy poprzez usunięcie pkt 5 w § 7,  dotyczącego kontroli w zakresie przetwarzania danych osobowych.
W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 19.06.2018r. do godz. 11:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia, tj. 19.06.2018r. o godz. 12:10. Jednocześnie informujemy, że nie uległo zmianie miejsce składania i otwarcia ofert. 

 Ponadto zwracamy uwagę na aktualność składanych dokumentów.
Zamawiający zgodnie z pkt. 8.7 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne dokonuje zmiany treści tego Ogłoszenia w zakresie wskazanym powyżej.

W załączeniu:

 Zmieniony Projekt umowy
  Kanclerz
                                                                                               Politechniki Częstochowskiej

dr inż. Arkadiusz Kociszewski
